
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200219

219

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do processo licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024: Data de abertura 26/08/2024, às 9:00h, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA O FORNEC I M E N T O
DE REFEIÇÕES E MARMITEX PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA-BA .

A sessão ocorrerá por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra à
disposição para retirada no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário Oficial do município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações
através do e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no setor de licitações do município, na
Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h às
12h, de segunda a sexta. Em conformidade com a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações
disponíveis no endereço https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

P.A 66. SRP PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS ESCOLAR, CONVÊNIO Nº
005/2022-SEC, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Início da seção dia 28/08/24,
às 11h. Edital site BLL e PNCP no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h Tel: 75 3436-
1181.

Olindina/BA, 9 de agosto de 2024
AMON V. OLIVEIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-2024 - BB Nº 1052700

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços e locação de
equipamentos de infraestrutura (sonorização, iluminação, painel de led, palco, gerador,
banheiros, camarim e toldos) para os festejos em comemoração ao mês de aniversário
deste Município de Paramirim, estado da Bahia, no exercício de 2024. ABERTURA:
26/08/2024, às 08:30h. A retirada do Edital poderá ser feita no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site: https://licitacoes-e2.bb.com.br.
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 99851-9905 das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim - BA, 9 de agosto de 2024.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0277-2024- Proc. Adm n. 1254 /2024- Concorrência Pública Eletrônica N°.
90001/2024- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVL
PARA SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA CICLOVIA DO BALNEÁRIO PRAINHA, BA 210- TRECHO
ENTRE BALNEÁRIO PRAINHA E ECONOMART, MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO-BA.
CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXA- Contratada: STIL TERRAPLENAGENS E LOCAÇÕES
LTDA- Preço total: R$ 4.897.999,99 - Prazo de Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias
Prazo de Execução: 300 (trezentos ) dias- Data:2 de agosto de 2024 - (SEINFRA).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024

O Prefeito no uso de suas atribuições Homologa o - CE Nº. 90001/2024 -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVL PARA SERVI ÇO
DE CONSTRUÇÃO DA CICLOVIA DO BALNEÁRIO PRAINHA, BA 210- TRECHO ENTRE
BALNEÁRIO PRAINHA E ECONOMART, MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO-BA. CONFORME
DOCUMENTAÇÃO ANEXA - Vencedora: STIL TERRAPLENAGENS E LOCAÇÕES LTDA - R$
4.897.999,99 - Lote (Global) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote -.

Em 2 de agosto de 2024
MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS

Prefeito Em Exercício.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 900852024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 900852024. Tipo: Menor preço por
Lote. Abertura: 26/08/2024, às 9h. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de locação, montagem e desmontagem de estrutura para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 900842024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 900842024. Tipo: Menor preço por
Lote. Abertura: 26/08/2024, às 9h. Objeto: Serviços de instalação de central de ar tipo Split,
visando atender as necessidades da secretaria municipal de educação e seus respectivos
prédios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90078/2024

Objeto: aquisição do material - Vencedora: SAO FRANCISCO COMERCIO E
CONSTRUÇOES LTDA - R$ 45.095,00 - Itens (01; 02; 05) - Vencedora: L V NASCIMENTO
LTDA - R$ 86.085,70 - Itens (03; 04; 06) - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2024

A Agente de Contratação do Município de Piraí do Norte/BA torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão nº 006/2024, na forma eletronica. Tipo Menor
Preço global. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS TIPO CONTAINERS DE 1.000 LITROS, LIXEIRA
CONTAINER DE 500 LITROS, LIXEIRA DE 240 LITROS E KIT PAPELEIRA PARA COLETA
SELETIVA COMPOSTO DE 3 LIXEIRAS DE 60 LITROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO. Data e horário de recebimento das propostas: às 09:00
horas do dia 12/08/24. Data e horário da disputa: às 11:00hs do dia 22/08/24. Recursos:
Recurso Ordinário. Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021. LOCAL: https://bllcompras.com.
Nº da Licitação: 006/2024. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser
fornecidos na Prefeitura Municipal das 08:00 horas as 14:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Em 9 de agosto de 2024
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2024

A Agente de Contratação do Município de Piraí do Norte/BA torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão nº 007/2024, na forma eletrônica. Tipo Menor
Preço global. Objeto: AQUISIÇÃO DE TELEVISÃO SMART DE 40' COM RESOLUÇÃO FULL HD,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO, DE OFICINAS E SALAS DAS TURMAS DE PERÍODO INTEGRAL NO MUNICÍPIO.
Data e horário de recebimento das propostas: às 08:00 horas do dia 12/08/24. Data e
horário da disputa: às 09:00hs do dia 22/08/24. Recursos: Recurso Ordinário. Fundamento
legal: Lei nº 14.133/2021. LOCAL: https://bllcompras.com. Nº da Licitação: 009/2024. Modo
de Disputa: Aberto e fechado. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura
Municipal das 08:00 horas as 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações
através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Em 9 de agosto de 2024
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2024

Registro de preços para eventual aquisição de 02 (dois) veículos para a
Secretaria de Educação do municipal de Planaltino - Bahia, tudo de acordo com critérios
estabelecido no Edital e seus anexos. Sessão22/08/24, ás 11h:00min. www.licitacoes-
e.com.br - nº 1052502.

ANTONIO SILVA LISBOA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2024

O Município de Pojuca, Estado da Bahia, torna público que fará realizar
credenciamento de pessoas físicas, cooperativas e organização de agricultores para
compras institucionais da Agricultura familiar e empreendimentos familiares rurais -
Programa Alimenta Pojuca (PAP), conforme Lei Federal nº 11.326/2006, e Lei Municipal nº
133/2022, destinados aos Beneficiários do Centro de referência de Assistência social -
CRAS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. As
documentações de credenciamento serão recebidas a partir do dia 12 de Agosto de 2024
às 08:30 horas no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Pojuca, situada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca-Ba. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147 ou pelo e-mail: licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 8 de Agosto de 2024.
MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 26 de agosto de 2024 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 039/2024, cujo objeto é fornecimento parcelado de INSUMOS, MATERIAL DE
PENSO e SOLUÇÕES, visa suprir as necessidades das UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, SAMU-
192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, POLICÍNICA, CAPS e CEO. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1052666 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 9 de agosto de 2024.
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, Resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2024,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS E VASILHAME PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUEIMADAS - BAHIA. Empresa:
KAPENGA COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 44.809.158/0001-82, vencedora
com o valor total de R$ 93.255,00(noventa e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, Resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2024,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁT I CO S
PARA APOIO COMPLEMENTAR NO SUPORTE PEDAGÓGICO DA OFERTA DA EDUCAÇÃO EM
TEMPO INTEGRAL, EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE QUEIMADAS/BA. Empresa: EDITORA CAX LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº. 14.878.466/0001-07, vencedora com o valor total de R$ 721.900,00(setecentos e vinte e
um mil e novecentos reais).

Queimadas-BA, 9 de agosto de 2024
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-12T02:05:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




